
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio

164901 PROGRAMA: PROGRAMA CONTINGENCIAS OPERACIONALES
:

Fecha 30/07/2025

1Página
:
:
11:15:44Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 104
24-02-2025

Ver Decreto
N° 316

15-04-2025

Ver Decreto
N° 200

17-03-2025

Ver Decreto
N° 310

15-04-2025

Ver Decreto
N° 319

17-04-2025

Ver Decreto
N° 393

30-04-2025
TOTAL INGRESOS 650.604 -38.361.244 -83.393.389 -171.810 -13.369.594 -137.836

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 650.604 -38.361.244 -83.393.389 -171.810 -13.369.594 -137.836
02 Del Gobierno Central 650.604 -38.361.244 -83.393.389 -171.810 -13.369.594 -137.836

007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria -83.393.389 -6.643.961 -137.836
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 650.604 -38.361.244 -171.810 -6.725.633

TOTAL GASTOS 650.604 -38.361.244 -83.393.389 -171.810 -13.369.594 -137.836
21 GASTOS EN PERSONAL 650.604 -24.151.804 -171.810 -7.831.762
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -14.209.440 -204.830
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -83.393.389 -5.333.002 -89.305

03 A Otras Entidades Públicas -83.393.389 -5.333.002 -89.305
298 Atención Primaria, Ley N° 19.378 -83.393.389 -5.333.002 -89.305

09 A Unidades o Programas del Servicio
395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -48.531
04 Mobiliario y Otros -48.531

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0104_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio

164901 PROGRAMA: PROGRAMA CONTINGENCIAS OPERACIONALES
:

Fecha 30/07/2025

2Página
:
:
11:15:44Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 445
16-05-2025

Ver Decreto
N° 599

12-06-2025

Ver Decreto
N° 539

02-06-2025

Ver Decreto
N° 596

04-06-2025

Ver Decreto
N° 627

12-06-2025

Ver Decreto
N° 648

19-06-2025
TOTAL INGRESOS -464.130 -2.837.445 656.103 -90.600.556 5.659.011

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -464.130 -2.837.445 656.103 -90.600.556 5.659.011
02 Del Gobierno Central -464.130 -2.837.445 656.103 -90.600.556 5.659.011

007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria -7.567.745 5.659.011
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales -464.130 -2.837.445 656.103 -83.032.811

TOTAL GASTOS -464.130 -2.837.445 656.103 -90.600.556 5.659.011
21 GASTOS EN PERSONAL -2.048.491
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -2.837.445 656.103 -80.984.320
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -464.130 -7.567.745 5.659.011

03 A Otras Entidades Públicas -7.567.745 5.659.011
298 Atención Primaria, Ley N° 19.378 -7.567.745 5.659.011

09 A Unidades o Programas del Servicio -464.130
395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas -464.130

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 629
13-06-2025

TOTAL INGRESOS -5.781.600
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -5.781.600

02 Del Gobierno Central -5.781.600
007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales -5.781.600

TOTAL GASTOS -5.781.600
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -5.781.600
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
298 Atención Primaria, Ley N° 19.378

09 A Unidades o Programas del Servicio
395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0629_TR.pdf
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